
GU/S S120
26/06/2023
378458-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378458-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Sgonico: Apparecchiature topografiche
2023/S 120-378458

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Numero di identificazione nazionale: IT00055590327
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO (TS)
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Persona di contatto: Daniele Magrin
E-mail: contratti@ogs.it 
Tel.:  +39 0402140271
Fax:  +39 040327307
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ogs.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ogs.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ogs.it/it/gare-
e-appalti
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://appalti.unityfvg.it/
PortaleAppalti/it/homepage.wp
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: RICERCA

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI UN SISTEMA LASER SCANNER AEREO INTEGRATO COMPRENSIVO DI SISTEMA DI 
NAVIGAZIONE INERZIALE E POSIZIONAMENTO IMU-GNSS E CAMERA FOTOGRAFICA AEREA MEDIO 
FORMATO

26/06/2023 S120
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@ogs.it
www.ogs.it
www.ogs.it
https://www.ogs.it/it/gare-e-appalti
https://www.ogs.it/it/gare-e-appalti
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


GU/S S120
26/06/2023
378458-2023-IT

2 / 4

Numero di riferimento: C.I.G. 9893332BD4

II.1.2) Codice CPV principale
38295000 Apparecchiature topografiche

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA DI UN SISTEMA LASER SCANNER AEREO INTEGRATO COMPRENSIVO DI SISTEMA DI 
NAVIGAZIONE INERZIALE E POSIZIONAMENTO IMU-GNSS E CAMERA FOTOGRAFICA AEREA MEDIO 
FORMATO FINANZIATA NELL'AMBITO DEL PNRR - PROGETTO “ECCSELLENT" - C.I.G. 9893332BD4 - 
C.U.P. F53C22000560006 - CUI F00055590327202300023

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 540 983.61 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Luogo principale di esecuzione:
Il luogo di svolgimento della fornitura è la sede centrale dell’OGS di Borgo Grotta Gigante (Trieste).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI UN SISTEMA LASER SCANNER AEREO INTEGRATO COMPRENSIVO DI SISTEMA DI 
NAVIGAZIONE INERZIALE E POSIZIONAMENTO IMU-GNSS E CAMERA FOTOGRAFICA AEREA MEDIO 
FORMATO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 540 983.61 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 6
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Linea di 
investimento 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Progetto “ECCSELLENT”.

II.2.14) Informazioni complementari
Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Fausto Ferraccioli.
Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il Dott. Paolo Paganini.

26/06/2023 S120
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S120
26/06/2023
378458-2023-IT

3 / 4

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si veda disciplinare di gara paragrafo 7.1

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono richiesti requisiti di capacità economica - finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/07/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 31/07/2023
Ora locale: 14:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

26/06/2023 S120
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S120
26/06/2023
378458-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE
Indirizzo postale: PIAZZA UNITA' D'ITALIA 7
Città: TRIESTE
Codice postale: 34121
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0406724711
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ENTRO TRENTA GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE NELLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA SPERIMENTALE - 
OGS
Indirizzo postale: BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Città: SGONICO
Codice postale: 34010
Paese: Italia
Tel.:  +39 04021401
Indirizzo Internet: www.ogs.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/06/2023

26/06/2023 S120
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it
www.ogs.it

